
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COPIA 

COMUNE DI NARZOLE 
PROVINCIA  DI  CUNEO 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

AREA SOCIALE SCOLASTICA, 
MANIFESTAZIONI 

 
 

N.  29  DEL  14/08/2024 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 

 
FORNITURA TARGHE PER ESTERNO - CIG. B2BDF290C5. 
 

  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Area Sociale Scolastica, manifestazioni 

IL RESPONSABILE 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2024 di conferimento dell’ incarico di Responsabile dell’Area 
economico-finanziaria, tributi, servizi alla persona e servizi scolastici – manifestazioni; 
 
Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e delle 
disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 
virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni:  
- n. 28 adottata dal Consiglio comunale in data 22.12.2023 mediante la quale è stato approvato del D.U.P. S. 
2024/2026;  
- n. 29 adottata dal Consiglio comunale in data 22.12.2023 relativa all’approvazione del bilancio di 
previsione per il triennio 2024/2026; 
- n. 114 adottata dalla Giunta comunale in data 29.12.2023 con la quale veniva approvato il Piano esecutivo 
di gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento di contabilità del Comune; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere alla fornitura di alcune targhe informative da un punto di vista turistico 
in occasione dell’inaugurazione dell’area verde denominata “Giardini della Piramide”; 
 
Preso atto che il preventivo della ditta E.C.T.M. di Bergesio Marco –con sede in via Cuneo n. 66  – BRA – 
12042 - P.IVA 03684450046 C.F BRGMRC71D10B111F - pervenuto in data 07/08/2024, risulta 
rispondente alle esigenze dell’ente e consiste nella fornitura di  n. 3 targhe per un importo complessivo di 
euro 119,00 oltre IVA; 
 
Visto l’art. 17 del D.Lgs n. 36/2023 in particolare il comma 1 ai sensi del quale: “Prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte”; 
 
Dato atto, inoltre, che trattandosi di affidamenti di importo inferiore a quanto previsto dall’art. 50, comma 1, 
del Dlgs n. 36/2023 che consente l’affidamento diretto dei servizi e forniture; 
 
Richiamato l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che nel prevedere l’adozione di apposita preventiva 
determinazione per la stipula del contratto, ne specifica cosi i contenuti: 
 

1- finalità che il contratto si intende perseguire 
2- oggetto, forma e clausole ritenute essenziali 
3- modalità di scelta del contraente, in conformità alle norme vigenti in materia e ragioni che ne sono 

alla base. 
 
Considerato che a tal fine: 

1- il contratto persegue la fornitura di targhe con contenuto informativo turistico come descritto in 
narrativa; 

2- il suo oggetto è l’affidamento di detta fornitura; 
3- il contratto avrà ad oggetto la fornitura sopra indicata da effettuarsi alle condizioni proposte dal 

fornitore e sarà perfezionato con la trasmissione dell’ordine al fornitore; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4- il contraente è stato scelto mediante affidamento diretto; 
 
Dato atto che trattandosi di una fornitura il cui valore risulta inferiore ad € 5.000,00 si può procedere 
all’acquisizione in maniera autonoma senza nessun obbligo di ricorso a Consip-Mepa-Soggetti aggregatori – 
Centrali di Committenza ecc., ai sensi dell’art. 1, Comma 130 della Legge 30/12/2018 n. 145; 
 
Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziaria è stato richiesto il CIG N. B2BDF290C5; 
 
Dato atto che sulla presente determina è stato rilasciato, da parte del Responsabile del Servizio interessato, il 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, nonché il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto di 
competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo di determinazione; 
 
2) Di affidare direttamente, per le motivazioni esposte in premessa, alla ditta E.C.T.M. di Bergesio Marco –
con sede in via Cuneo n. 66  – BRA – 12042 - P.IVA 03684450046 C.F BRGMRC71D10B111F la fornitura 
di n. 3 targhe per un importo totale di euro 119,00 oltre IVA pari ad euro 26,18 e così per complessivi euro 
145,18; 
 
3) Di dare atto che la spesa complessiva ammontante € 145,18 IVA compresa, trova imputazione alla 
missione 7 – programma 2 – titolo 1 – macroaggregato 103 – cap. 2670/5/2 del bilancio di previsione 
2024/2026 – annualità 2024 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
4) Di individuare quale responsabile del procedimento di spesa la sottoscritta; 
 
5) Di pubblicare la presente determina ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 14-03-2013, n. 33; 
 
La presente determinazione viene inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9 del Decreto Legislativo 
n. 267 del 18 agosto 2000, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventa esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – 
comma 4 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO. 
 (F.to:  Marenco dott.ssa Antonella) 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
 

[  ] VISTO: Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la   
                     copertura finanziaria. 
 

[  ] VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria si sensi degli articoli 147 bis  c.1   
                      art. 151 comma 4 e art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 
 

                      Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto  
                      impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9  
                      comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
  
Narzole, addì 14/08/2024 
                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                          (Marenco dott.ssa Antonella) 
                                                                                                               _____________________________ 
 
 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il presente  provvedimento è divenuto esecutivo in data 14/08/2024 con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to: Ricciardi dott.ssa Francesca) 

________________________ 
 
 
 
      
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 
 
N.  Reg. Pubblicazioni 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 28/08/2024.  

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

     (F.to: Ricciardi dott.ssa Francesca) 
     ______________________________ 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
 
Narzole, addì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALERicciardi dott.ssa Francesca 


